<sup>54</sup> La alusión a los doce *discipuli Satanae*, por contraposición con los doce *discipuli Christi*, añade a la narración un tono apocalíptico.

testimonio. No guardan los domingos ni días de fiesta, sino que estos días al igual que los restantes trabajan según les dicta su capricho. Por causa de estos y otros muchos preceptos y prohibiciones que Dios ha dado a los hombres, puesto que este pueblo, debido a su obstinación, se muestra rebelde con los mandatos del Señor, se nos ha permitido e incluso ordenado sembrar entre los humanos estos males que acabo de enumerar para que expíen las culpas de su deslealtad. Son perjuros y mentirosos desde el momento en que no se ocupan de cumplir lo que prometieron en el bautismo.” El demonio manifestó todo esto, en latín, a través de la boca de una joven que hablaba en alemán. Y cuando el presbítero comenzó a conminarle con urgencia para que saliera del cuerpo de la muchacha, dijo: “Saldré no porque tu me lo ordenes, sino por el poder de los santos que no me permiten permanecer en ella por más tiempo.” Dicho esto, el demonio arrojó a la joven contra el suelo y allí hizo que permaneciera, unos instantes, tendida boca abajo, como si durmiera. Un poco después, tras salir el demonio del cuerpo de la joven, ésta, como si despertase de un sueño, por la virtud de Cristo y los méritos de los bienaventurados mártires, ante la mirada atenta y sorpresiva de todos los presentes, se levantó sana y salva. Después de la expulsión del demonio, la joven no pudo hablar en latín de manera que claramente se pudo comprender que aquélla no había hablado por ella sino que el demonio lo había hecho a través de su boca. ¡Ay dolor! ¡A cuántas miserias nos han precipitado nuestros tiempos en los que los maestros no son hombres de bien sino malvados demonios y en los que los instigadores de los vicios y consejeros de los crímenes nos recuerdan que debemos cambiar nuestra conducta!<sup>55</sup>.

<sup>55</sup> Tr. III, 14: Sub idem fere tempus, cum Ratleicus a nobis ad basilicam martyrum regressus est, adlatus est nobis inde alter libellus continens uerba et ratiocinationem cuiusdam daemonis qui se Wiggonem nominauit; quae facta est ab eo coram multis testibus ante altare iuxta quod sacri martyrum cineres repositi sunt ad interrogationem presbiteri qui exorcismum super energuminum legerat; quod hoc modo contigisse narratur.

Praedium est in pago Nitahgaouue, uocabulo Hecgstat, pertinens ad monasterium Sancti Nazarii de quo puella quaedam annorum circiter XVI ab eodem erratico spiritu possessa ad basilicam martyrum a parentibus suis adducta est. Quae cum ante tumbam sacra corpora continentem uenisset et presbiter super caput eius exorcismum secundum consuetudinem perlegisset ac deinde daemone qualiter et quando in eam fuisset ingressus percontari coepisset, non barbara lingua quam solam puella nouerat sed Romana locutione presbitero respondit. Cumque presbiter miraretur atque interpretaret unde illi Latinae linguae notitia, cum parentes eius qui ibi praesentes adstabant huiusmodi sermonem penitus ignorarent: ‘parentes’, inquit, ‘meos nunquam uidisti’. Tum presbiter: ‘tu es’, inquit, ‘unde es, si isti non sunt parentes tui?’ Et daemon per puellam: ‘ego’, ait, ‘sum satelles unius discipulus Satanae et multo iam tempore apud inferos inanitor fui, sed modo per annos aliquos cum sociis meis undecim regnum Francorum uastauit; frumentum et uinum et omnes alias fructus quae ad usum hominum de terra nascuntur, iuxta quod iussi eramus, enecando deleuimus, pecora multum interfecimus, luem ac pestilentiam in ipsos homines inmisimus; omnes quoque aduersitates et omnia mala quae iam diu pro meritis suis patiuntur nobis facientibus atque ingredientibus eis acciderunt. Cum presbiter ab eo quaereret quam de causa eis fuisset huiusmodi concessa potentia, respondit: ‘malitiam’, inquit, ‘populi huius et multimodas iniquitates eorum qui super eam uoluntatem habent munera et non iustitiam diligunt; qui plus hominem quam Deum metuunt: qui pauperes, orphanos, uiduas et pupillos ad se uociferantes exaudire nolunt, nulli iustitiam nisi mensuris habent. Haec sunt et alia multa ac pene innumerabilia quae tam ab ipso populo quam a ministris eius committuntur’.